Num. 18

Boletin Oficial de Aragoén 27/01/2023

|. Disposiciones Generales

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO
EMPRESARIAL

DECRETO 4/2023, de 25 de enero, del Gobierno de Aragodn, por el que se instituyen los
“Premios Aragon Disefo y Empresa”.

El Gobierno de Aragdn esté interesado en instituir los “Premios Aragén Disefio y Em-
presa”.

El fomento de la actividad de disefio industrial para su introduccion en las empresas ara-
gonesas como elemento fundamental de innovacion y competitividad, es una actividad funda-
mental dado que de esta forma se contribuye a una mejora de los atributos de los productos
y servicios ofrecidos por las empresas, y a una mejor conexiéon con quien es el destinatario
final de su actividad, el mercado, aumentando asi sus posibilidades de éxito.

Con la finalidad de reconocer publicamente los logros mas relevantes obtenidos por las
empresas y por los profesionales que realizan su actividad en el ambito de la Comunidad
aragonesa, resulta conveniente la instauracion de los “Premios Aragén Disefio y Empresa”,
con el objetivo fijado de que su actividad sirva de ejemplo a otras empresas y profesionales y
sirva como herramienta de difusion del disefio en la sociedad.

Los Premios tienen como finalidad reconocer a las empresas aragonesas por las activi-
dades y proyectos con presencia en el mercado en las que el disefio ha jugado un papel de-
terminante en su definicidn; asi como reconocer la trayectoria de disenadores y disefiadoras
aragoneses.

La institucion de estos Premios encuentra su acomodo en el Estatuto de Autonomia de
Aragén, reformado por la Ley Organica 5/2007, de 20 de abril (“Boletin Oficial del Estado”,
numero 97 y “Boletin Oficial de Aragdn”, numero 47, de 23 de abril de 2007), que establece
en su articulo 99.2 que “la Comunidad Autbnoma ejercera las competencias de naturaleza
econdémica que se le reconocen en el presente Estatuto de acuerdo con la ordenacion de la
actividad social y econémica del Estado y dentro del pleno respeto a la libertad de empresa y
competencia en el marco de la economia de mercado”.

Esto sin perjuicio de que la Administracion General del Estado tiene competencia exclu-
siva en materia de igualdad y bases y coordinacion de la planificacién general de la actividad
econdmica, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 149.12 y 132 de la Constitucion
Espariola (“Boletin Oficial del Estado”, numero 311, de 29 de diciembre de 1978), sin olvidar
lo dispuesto en los articulos 38, 128 y 131 de la Carta Magna.

También, si tenemos en consideracion el bloque de constitucionalidad (articulo 28 de la
LOTC de 1979), la Comunidad Auténoma de Aragén tiene competencia “exclusiva” en materia
de Industria atribuida por el Estatuto de Autonomia de Aragon, en su articulo 71, regla 482,
salvo las competencias del Estado por razones de seguridad, sanitarias o de interés de la
defensa. Asimismo, han de ser tenidas en consideracion las reglas 242, promocion de la com-
petencia; 252, comercio; y 322, planificacion de la actividad econdmica y fomento del desa-
rrollo econémico de la Comunidad Autdbnoma, del citado precepto estatutario.

Por su parte, como competencias “ejecutivas”, y en orden a la aplicacion de la legislacion
estatal, el articulo 77. 3% y 1728, atribuye a la Comunidad Auténoma las competencias ejecu-
tivas sobre propiedad intelectual e industrial y la defensa de la competencia en el ambito au-
tonémico, en los términos establecidos en la legislacion estatal y europea. Ademas, el articulo
79 del Estatuto de Autonomia dispone que, en las materias de su competencia, corresponde
a la Comunidad Auténoma el ejercicio de la actividad de fomento, a cuyos efectos podra
otorgar subvenciones con cargo a fondos propios, regulando o, en su caso, desarrollando los
objetivos y requisitos de su otorgamiento y gestionando su tramitacién y concesion.

A su vez, las competencias en materia de industria corresponden en la actualidad al De-
partamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, en virtud de lo dispuesto en
el Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragon, por el que se
modifica la organizacion de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragoén y se
asignan competencias a los Departamentos, por el Decreto 93/2019, de 8 de agosto, del Go-
bierno de Aragén, por el que se desarrolla la estructura organica basica de la Administracion
de la Comunidad Auténoma de Aragén, y por el Decreto 18/2020, de 26 de febrero, del Go-
bierno de Aragon, por el que se aprueba la estructura organica del Departamento de Industria,
Competitividad y Desarrollo Empresarial.

3456

csv: BOA20230127001



Num. 18

Boletin Oficial de Aragoén 27/01/2023

Por ello el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial tiene entre
sus competencias las actuaciones en materia de actividad industrial de acuerdo con lo pre-
visto en el texto refundido de la Ley de Regulacién y Fomento de la Actividad Industrial de
Aragon, aprobado por Decreto Legislativo 3/2013, de 3 de diciembre, del Gobierno de Aragon.

Y como la propia Ley recoge en sus disposiciones generales, su ambito de actuacion su-
pera deliberadamente la sola regulacion de la actividad industrial, y enfatiza y desarrolla con
especial detalle su faceta de Ley dedicada al fomento industrial siendo objeto de la misma,
entre otras actuaciones, el fomento del disefio, propiciando en particular la incorporacion y el
apoyo del disefio industrial como recoge en su capitulo I, Disposiciones Generales. Por ello la
Ley de Regulacion y Fomento de la Actividad Industrial de Aragén constituye un marco ge-
neral de referencia que da cabida a todas aquellas iniciativas cuyo objetivo sea la promocién
y fomento del disefio y que en definitiva pretendan alcanzar una mayor generacién de empleo,
riqueza colectiva y mayor incidencia de la innovacion en la sociedad aragonesa.

Es el Centro Aragonés de Disefio Industrial, cuyas funciones de fomento de la actividad de
diseno industrial en la Comunidad Auténoma de Aragon establece el Decreto 27/2003, de 11
de febrero, del Gobierno de Aragon, modificado por el Decreto 179/2004, de 27 de julio, quien,
integrado en el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial dentro de
la Direccion General de Industria y Pymes, asume el desarrollo de tales actuaciones.

Este Decreto se adecua a los principios de buena regulacion contenidos en el apartado 3
del articulo 39 del texto refundido de la Ley del Presidente o Presidenta del Gobierno de
Aragon, aprobado por Decreto Legislativo 1/2022, de 6 de abril.

Para la institucion de los Premios se ha seguido el procedimiento establecido en el capi-
tulo IV del titulo VIII del texto refundido de la Ley del Presidente o Presidenta del Gobierno de
Aragon, aprobado por Decreto Legislativo 1/2022, de 6 de abril, y en los articulos 127 y 128
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Adminis-
traciones Publicas.

Asimismo, debe destacarse que, se ha emitido informe preceptivo de la Secretaria Ge-
neral Técnica del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial (ar-
ticulo 48. 3 del Decreto Legislativo 1/2022, de 6 de abril) y se ha sometido a los tramites de
informacion publica, audiencia y transparencia, que se incardinan en los articulos 23 y 105.¢)
de la Constitucion Espafiola de 1978 y en los articulos 53. 1y 62. 3 del Estatuto de Autonomia
de Aragon, reformado por Ley Organica 5/2007, de 20 de abril, y articulo 47 del Decreto Le-
gislativo 1/2022, de 6 de abril, dando cumplimiento al principio de transparencia.

Ademas, se ha solicitado y se ha emitido informe preceptivo de la Direccion General de
Servicios Juridicos (articulo 48.5 del Decreto Legislativo 1/2022, de 6 de abril).

En su virtud, a propuesta del Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empre-
sarial, previa deliberacion del Gobierno de Aragdn, en su reunion del dia 25 de enero de 2023,

DISPONGO:

Articulo 1. Institucion.

1. Se instituyen los “Premios Aragén Disefio y Empresa” con el fin de reconocer publica-
mente las realizaciones o proyectos actuales de empresas ubicadas en Aragén con refrendo
en el mercado en las que el disefio realizado, no necesariamente por disefiadores arago-
neses, ha jugado un papel determinante en su definicion; asi como reconocer la contribucion
al disefio en el contexto empresarial de disefadores y disefiadoras, estudios o empresas de
servicios de disefo radicados en Aragoén a lo largo de su trayectoria profesional.

2. Todo el apoyo administrativo y técnico a la gestion de los Premios correspondera al
Centro Aragonés de Disefio Industrial perteneciente a la Direccion General de Industria y
Pymes.

Articulo 2. Categorias.

Los “Premios Aragén Disefio y Empresa” se dividen en dos categorias: Empresas y Dise-

fnadores y Disefiadoras.

a) La categoria empresas contara con un premio para cada uno de los ambitos del disefio
que cada convocatoria establezca. En esta categoria de empresas podra haber ademas
apartados para diferentes rangos o tipologias de empresa, en los términos que la con-
vocatoria establezca.

b) La categoria de disefiadores y disefiadoras podra premiar segun las especialidades del
disefio y tipologias de disefiadores y disefiadoras que se establezca en las convocato-
rias, y establecer los requisitos concretos a considerar para la consecuciéon del premio.

3457

csv: BOA20230127001



Num. 18

Boletin Oficial de Aragoén 27/01/2023

Se podra premiar la actividad desarrollada a lo largo del tiempo o la plasmada en un pro-
yecto singular, 0 en una actuacion concreta en relaciéon con la actividad de promocion, difu-
sion o0 apoyo al disefio, a instituciones, Sector Publico, entidades, asociaciones, profesionales
0 personas, cuando asi lo prevea la convocatoria. En este caso el premio se denominara
Mencién Especial Aragon Disefio.

En este caso la convocatoria también desarrollara la forma o el procedimiento para su
concesion.

Articulo 3. Convocatoria.

1. Los “Premios Aragon Disefio y Empresa” podran otorgarse con periodicidad igual o su-
perior al afio, segun se establezca en la correspondiente Orden de convocatoria.

2. Mediante Orden del Consejero o Consejera competente en materia de industria se rea-
lizara la convocatoria de cada edicion.

3. Los “Premios Aragon Disefio y Empresa”, en cada una de sus categorias y, en su caso,
la Mencion Especial Aragon Disefo, consistiran con caracter general en un diploma acredita-
tivo, y un relieve u objeto conmemorativo. Opcionalmente las convocatorias podran esta-
blecer una dotaciéon econdémica para el Premio, de conformidad con la normativa vigente en
materia presupuestaria y de subvenciones y siguiendo los procedimientos previstos en la le-
gislacion.

4. Para la financiacion de la dotacion econémica, en su caso, de los Premios y la Mencion
Especial se podra acudir a la férmula del patrocinio por entidades privadas y publicas.

Articulo 4. Participantes.

Podran presentar la candidatura a los “Premios Aragén Disefio y Empresa” las empresas
ubicadas en Aragén cuya actividad o proyectos de disefio se lideren en Aragén. También los
disenadores y disefiadoras y las empresas de disefio radicados en Aragon.

Articulo 5. Presentacion de candidaturas.

1. Las candidaturas a los “Premios Aragon Disefio y Empresa” podran ser presentadas a
titulo individual por las propias empresas o disefadores y disefiadoras, o bien por cualquier
institucién académica, profesional o empresarial aragonesa.

2. Las propuestas se presentaran en formulario electronico segun el procedimiento habili-
tado para ello.

3. La presentacion de candidaturas lleva consigo la aceptacion por parte de quienes las
formulen de los términos de la convocatoria, asi como del otorgamiento de los premios.

Articulo 6. Jurado.

1. La composicion del Jurado se concretara en la Orden de convocatoria. Para todas las
modalidades, estara compuesto por el Consejero o Consejera competente en materia de In-
dustria, que lo presidira, por el Director o Directora General competente en materia de Indus-
tria y Pymes, y por el Director o Directora del CADI. El resto del jurado estara compuesto por
personas representativas tanto del ambito del disefio, como del ambito empresarial. Lo po-
dran integrar los ganadores o ganadoras de la edicién anterior.

2. De acuerdo con lo establecido en el parrafo anterior y en cumplimiento del articulo 28
de La Ley 7/2018, de 28 de junio, de igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres en
Aragon, en lo relativo a la representacion equilibrada de mujeres y hombres en los jurados
para la concesion de premios promovidos por la Administracion de la Comunidad Auténoma
de Aragon; la seleccion de integrantes del jurado debera realizarse de manera que garantice,
en la medida de lo posible, su paridad entre hombres y mujeres.

3. El Jurado podra declarar desiertos los Premios en cualquiera de sus dos categorias, si
considera que las candidaturas no rednen los méritos suficientes, o bien proponer que se
otorguen de forma compartida cuando existan personas candidatas en igualdad de méritos.

Articulo 7. Otforgamiento.

El otorgamiento de los “Premios Aragén Disefio y Empresa” se efectuara por el Gobierno
de Aragon conforme a la propuesta elevada por el jurado designado al efecto.

El fallo se podra comunicar en acto publico de conformidad con la propuesta del Jurado.

Disposicion final primera. Facultad de desarrollo.
Se faculta al Consejero o Consejera competente en materia de Industria para dictar
cuantas normas sean precisas para el desarrollo y ejecucion este Decreto.

3458

csv: BOA20230127001



Num. 18

Boletin Oficial de Aragoén 27/01/2023

Disposicion final segunda. Entrada en vigor.

Este Decreto entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de
Aragén”.

Zaragoza, 25 de enero de 2023.

El Presidente del Gobierno de Aragén,
JAVIER LAMBAN MONTANES

El Vicepresidente y Consejero de Industria,
Competitividad y Desarrollo Empresarial,
ARTURO ALIAGA LOPEZ

3459

csv: BOA20230127001



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	DECRETO 4/2023, de 25 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se instituyen los “Premios Aragón Diseño y Empresa”.
	ORDEN ICD/27/2023, de 16 de enero, por la que se modifica el anexo de la Orden VMV/358/2019, de 28 de marzo, por la que se establecen los criterios que permiten la caracterización como recursos turísticos de determinados itinerarios senderistas.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2022-4874, de 21 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Jaca, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Jefe de Sección de Servicios e Infraestructuras, vacante en la plantilla de

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de cuatro plazas de ATS (Enfermero) por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de diecisiete plazas de Cuidador Gerocultor por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Arquitecto Técnico por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Lavandero por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Lavandero por el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Oficial 1ª Automoción por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/2072/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Tarazona para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodepe
	ORDEN PRI/2073/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de la Ribagorza para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodepen
	ORDEN PRI/2074/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Sobrarbe para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodependenc
	ORDEN PRI/2075/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca del Alto Gállego para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodepe
	ORDEN PRI/2076/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Ribera Baja del Ebro para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogo

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/28/2023, de 13 de enero, por la que se actualiza la Carta de Servicios al ciudadano de los Espacios Empresas del Instituto Aragonés de Empleo.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de julio de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integ
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de junio de 2006, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorgó la Autorización Ambiental Integ
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de mayo de 2006, por la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrada de explotación porcina de cebo 4100 plaza
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de la subestación transformadora “María” 30/220 kV (anexos 1 y 2) y proyecto modific
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de la planta fotovoltaica “La Custodia”, de 49,99 mwp, y su infraestructura de evacuación, en el tér
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de parque solar fotovoltaico “FV Las Fuesas” (49,99 mwp), T.M. de Pedrola (Zaragoza), promovida Dupl
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Arbequina” de 50 mw, en los Términos Municip

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2023, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se publica el Programa de fiscalización para el año 2023.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, por el que se publica la enajenación mediante subasta de 8 lotes de aprovechamientos forzosos de madera quemada en montes gestionados por la Comunidad Autónoma de Arag


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, el plan de restauración de los 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, de la modificación de los proyectos de la 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	NOTIFICACIÓN de la Secretaría General Técnica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte a las personas interesadas, emplazándolas para que puedan personarse como demandadas en el recurso contencioso-administrativo procedimiento abreviado número 267

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la modificación sustancial de la Autorización Ambiental I
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, relativo a la aprobación del Plan General Ordinario de aprovechamientos de madera para el año 2023 que han de realizarse en los montes de utilidad pública, propios y con
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de un coto deportivo de caza, en el término municipal de Graus (Huesca) promovido por Sociedad de Cazadores San Martín de Ventas. (Número de Expe
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto concesión de explotación
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del anteproyecto de Glamping en Yosa de Sobremonte en el términ
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de una explotación de terneros mamon
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de vivienda unifamiliar planta baja, en polígono 2
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y canceladas.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de vivienda unifamiliar de uso turístico. Polígono

	AYUNTAMIENTO DE BINACED
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Binaced, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para proyecto de instalación solar fotovoltaica.

	AYUNTAMIENTO DE VELILLA DE CINCA 
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2023, del Ayuntamiento de Velilla de Cinca, relativo a solicitud de licencia ambiental para actividad clasificada.




